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روند نزولی قیمت نفت معکوس شد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، روند نزولی روز گذشته را 
معکوس کرد و افزایش یافت، اما نگرانی ها در مورد موانع اقتصادی ناشی از 
تعرفه ها و سیاست پولی آمریکا که می تواند تقاضا برای سوخت را کاهش دهد، 

همچنان ادامه یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت با ۴۲ سنت معادل ۰.۶ 
درصد افزایش، به ۶۶ دلار و ۶۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ماه مه  که روز سه شنبه 
منقضی می شود، ۴۵ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش یافت و به ۶۳ دلار و 
۶۳ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد ژوئن وست تگزاس اینترمدیت با ۰.۷ 
درصد معادل ۴۵ سنت افزایش، به ۶۲ دلار  و ۸۶ سنت در هر بشکه رسید.هر 
دو شاخص تحت تاثیر نشانه هایی از پیشرفت در مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و آمریکا که به کاهش نگرانی ها در مورد عرضه کمک کرد، روز دوشنبه، با 
بیش از ۲ درصد کاهش بسته شدند.هیرویوکی کیکوکاوا، استراتژیست ارشد 
شرکت مدیریت دارایی »نیسان سکیوریتیز« اظهار کرد: نگرانی ها در مورد 
رکود بالقوه ناشی از جنگ تعرفه ها همچنان ادامه دارد. وی پیش بینی کرد 
که وست تگزاس اینترمدیت، احتمالا برای مدتی، در محدوده ۵۵ تا ۶۵ دلار 
معامله می شود.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز دوشنبه، انتقاد خود از 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو را تکرار کرد و گفت که اقتصاد آمریکا ممکن 
است کند شود، مگر اینکه نرخ بهره فورا کاهش یابد. اظهارات او در مورد 
پاول، نگرانی ها را در مورد استقلال فدرال رزرو در تنظیم سیاست های پولی 
و چشم انداز دارایی های آمریکا افزایش داد.شاخص های سهام آمریکا کاهش 
یافت و شاخص دلار در روز دوشنبه، به پایین ترین حد سه سال اخیر رسید.

کیکوکاوا گفت: انتظار می رود که عدم اطمینان فزاینده پیرامون سیاست های 
پولی آمریکا، تاثیر منفی بر بازارهای مالی و اقتصاد گسترده تر بگذارد و این 
نگرانی را ایجاد کرده است که می تواند به کاهش تقاضا برای نفت منتهی شود. 
نظرسنجی رویترز در ۱۷ آوریل نشان داد که سرمایه گذاران بر این باورند که 
سیاست تعرفه های دولت ترامپ، باعث کندی قابل توجه در اقتصاد آمریکا در 
سال جاری و سال آینده خواهد شد و میانگین احتمال رکود در ۱۲ ماه آینده، 
به ۵۰ درصد نزدیک شد.طبق نظرسنجی اولیه رویترز در روز دوشنبه که 
پیش از انتشار گزارش های هفتگی موسسه امریکن پترولیوم و اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا منتشر شد، ذخایر نفت و بنزین آمریکا در هفته گذشته، احتمالا 
کاهش یافته و ذخایر سوخت های تقطیری، رشد کرده است.بر اساس گزارش 
رویترز، وزارت اقتصاد روسیه، پیش بینی خود از میانگین قیمت نفت برنت در 
سال ۲۰۲۵ را حدود ۱۷ درصد از قیمتی که در سپتامبر، برای امسال برآورد 
کرده بود، کاهش داد و پیش بینی می کند که میانگین قیمت هر بشکه نفت 
برنت، به ۶۸ دلار خواهد رسید که کمتر از ۸۱ دلار و ۷۰ سنت است که در 

پیش بینی های سپتامبر خود در نظر گرفته بود.

گسترش اکتشاف نفت و گاز ترکیه
 به دریای خزر و عراق

آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه، روز دوشنبه اعلام 
کرد ترکیه در حال افزایش تولید داخلی گاز طبیعی در آب های دریای سیاه 
و همزمان، گسترش مشارکت های بین المللی در اکتشاف نفت و گاز در دریای 

سیاه بلغارستان، منطقه دریای خزر و عراق است.
به گزارش ایسنا، شرکت انرژی دولتی ترکیه )TPAO( و یک شرکت نفتی 
بین المللی، مشغول مذاکره برای اکتشاف نفت و گاز در بلوک دریای سیاه در 
آب های بلغارستان هستند که همسایه ترکیه است.رویترز به نقل از بایراکتار، 
گزارش کرد به احتمال زیاد ماه آینده، شرکت TPAO  و یک شرکت خارجی، 
قراردادی را برای این بلوک در آب های بلغارستان، امضا خواهند کرد.به گفته 
وزیر انرژی ترکیه، آنکارا همچنین فرصت هایی را برای همکاری بین المللی در 
زمینه اکتشاف نفت و گاز در جمهوری آذربایجان و سایر مناطق دریای خزر و 
اکتشاف میدانی جدید در شمال و جنوب عراق بررسی می کند.ترکیه در اوایل 
ماه جاری، توافقنامه ای را با پاکستان برای اکتشاف و توسعه منابع نفت و گاز 
در مناطق فراساحلی پاکستان امضا کرد. وزارت انرژی ترکیه اعلام کرد شرکت 
TPAO و سه شرکت نفتی پاکستان در مناقصه امسال برای واگذاری امتیاز 
۴۰ بلوک فراساحلی در پاکستان، برای برخی از بلوک ها، پیشنهاد مشترک 
خواهند داد.همزمان با تلاش ترکیه برای تقویت حضور بین المللی خود در 
اکتشاف نفت و گاز، این کشور به تازگی توسعه فاز یک میدان گازی ساکاریا در 
آب های دریای سیاه را تکمیل کرده است.بر اساس گزارش اویل پرایس، وزارت 
انرژی ترکیه، روز دوشنبه، اعلام کرد که انتظار می رود سکوی تولید شناور 
در ساکاریا در سال ۲۰۲۶، تولید گاز را دو برابر کند. این وزارتخانه همچنین 
پیش بینی کرد در سال ۲۰۲۸، تولید روزانه به ۴۰ میلیون متر مکعب افزایش 

یابد و نیاز گاز طبیعی همه خانوارها از میدان گاز ساکاریا تامین شود.

مسیرهای تجارت جهانی گاز مایع تغییر کرد
بازار جهانی گاز نفتی مایع )ال پی جی( دگرگون شده است زیرا تعرفه های بالا 
روی واردات آمریکا، خریداران چینی را وادار کرده است محموله های آمریکایی 
را با محموله های جایگزین از خاورمیانه، مبادله کنند و محموله های آمریکایی، 

به اروپا و آسیا ارسال شود.
به گزارش ایسنا، پیش بینی می شود این تغییر، قیمت و تقاضا برای گاز شیل 
را که محصول فرعی است، سرکوب کند و به زیان تولیدکنندگان شیل آمریکا 
و شرکت های پتروشیمی چینی تمام شود و تقاضا برای محصولات جایگزین 
مانند نفتا را تقویت کند. همچنین پیش بینی می شود صادرکنندگان خاورمیانه 
از این موقعیت سود ببرد و خریداران ال پی جی در بازارهایی مانند چین و 
هند، از افت قیمت این محصول، بهره ببرند.مایعات گازطبیعی شامل پروپان، 
اتان و بوتان، جدیدترین محصولات انرژی هستند که تجارت آنها تحت تاثیر 
درگیری تجاری فزاینده میان دو اقتصاد بزرگ جهان قرار می گیرد. چین در 
حال حاضر، واردات نفت خام و گاز طبیعی مایع )ال ان جی( را متوقف کرده 
است.شرکت های پتروشیمی چینی که به عرضه ال پی جی و اتان فراوان آمریکا 
به عنوان خوراک متکی هستند، به کم هزینه ترین تولیدکنندگان در سطح 
جهان تبدیل شده اند. تولیدکنندگان نفت و گاز آمریکا، برای فروش مایعات 
گازطبیعی به چین نیاز دارند، زیرا عرضه داخلی از تقاضا بیشتر است و افزایش 
موجودی این محصولات می تواند به اقتصاد شرکت های حفاری  آسیب برساند. 

بازار انرژی

طلای جهانی از ۳۴۰۰ دلار عبور کرد

قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی، تحت 
تاثیر نگرانی سرمایه گذاران از انتقاد ترامپ از رئیس فدرال 
رزرو، تنش های تجاری و افزایش تقاضا برای دارایی های 

امن، افزایش یافت و روند صعودی خود را حفظ کرد.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
پس از ثبت رکورد ۳۴۴۳ دلار و ۷۹ سنت در ساعات اولیه 
معاملات روز جاری، با ۰.۱ درصد افزایش، به ۳۴۲۹ دلار و 
سه سنت رسید. قیمت طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، 
با ۰.۴ درصد افزایش، به ۳۴۳۹ دلار و ۷۰ سنت رسید.
قیمت اونس طلا در معاملات روز گذشته، به رکورد بالای 
۳۴۰۰ دلار آمریکا صعود کرد.طلا که به طور سنتی، به 
عنوان پوششی در برابر ابهامات اقتصادی  و به عنوان دارایی 
بسیار نقد شونده شناخته می شود، از ابتدای سال میلادی 
جاری تاکنون، رکوردهای متعددی را ثبت کرده و بیش از 
۳۰ درصد رشد قیمت داشته است. قیمت اونس طلا در 
چهارشنبه گذشته، از ۳۳۰۰ دلار فراتر رفت و رشد قوی 
آن، قیمت ها را تنها در چند روز، ۱۰۰ دلار دیگر افزایش 
داد.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز دوشنبه گفت 
که اقتصاد این کشور ضعیف خواهد شد، مگر اینکه نرخ 
بهره فورا کاهش یابد. او انتقاد خود از جروم پاول، رئیس 
فدرال رزرو آمریکا را تکرار کرد که معتقد است تا زمانی 
که مشخص نشود، برنامه های تعرفه ای ترامپ به افزایش 
مستمر تورم منجر نخواهد شد، نرخ ها باید بدون تغییر باقی 
بماند.بازار منتظر سخنرانی چندین مقام فدرال رزرو است 
که قرار است اواخر هفته جاری برگزار شود تا با توجه به 
نگرانی ها در مورد استقلال بانک مرکزی آمریکا، بینشی در 

مورد سیاست های پولی آینده داشته باشند.

بازار خودرو 
روی دور تند ارزانی افتاد

بازار خودرو در سومین روز هفته هم ریزشی بود؛ به طوری 
که خودروهای داخلی کاهش ۵ تا ۲۰ میلیون تومانی 

قیمت را تجربه کردند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، روند بازار خودرو در ۲۴ 
ساعت منتهی به سه شنبه حاکی از آن است که پراید 
SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو به قیمت ۳۹۰ 
میلیون تومان فروخته شد. قیمت اطلس G دنده ای 
مدل ۱۴۰۳ اما ۶۲۰ میلیون تومان قیمت خورد.در این 
میان، پژو۲۰۷ دنده ای TU۵ مدل ۱۴۰۴ در حدود ۸۳۰ 
میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ پانوراما دنده ای 
مدل ۱۴۰۴، ۹۲۰ میلیون تومان قیمت خورد. پژو ۲۰۷ 
پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۴ در حدود یک 
میلیارد و ۷۰ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ 
TU۳ مدل ۱۴۰۴ در بازار ۷۵۵ میلیون تومان قیمت 

پیدا کرد.
پژوپارس ELX-XU۷P  مدل ۱۴۰۳ با کاهش ۵ 
میلیون تومانی به قیمت ۹۳۵ میلیون تومان رسید. 
پژوپارس LX  مدل ۱۴۰۲ هم یک میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس XU۷P  مدل 
۱۴۰۳ در بازار ۵ میلیون تومان ارزان شد و ۸۵۵ میلیون 

تومان قیمت پیدا کرد.
بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V۴ مدل ۱۴۰۴ 
در بازار خودرو با کاهش ۵ میلیون تومانی، یک میلیارد 
و ۱۴۵ میلیون تومان شد. قیمت تارا اتوماتیک V۲ مدل 
۱۴۰۳ با کاهش ۵ میلیون تومانی به یک میلیارد و ۳۵ 

میلیون تومان رسید. 
تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز ۹۰۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد 
دناپلاس EF۷ اتوماتیک توربوآپشنال مدل ۱۴۰۴ در 
حدود با کاهش ۵ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۲۳۰ 
میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس EF۷ اتوماتیک 
توربوآپشنال مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش یک میلیارد و ۱۶۰ 

میلیون تومان قیمت خورد.
اما راناپلاس مدل ۱۴۰۳ در حدود ۷۵۰ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم ۶۸۵ میلیون 
تومان به فروش رفت. ری را ۱.۷ لیتر توربو ۶ سرعته 
اتوماتیک مدل ۱۴۰۴ اما ۲۰ میلیون تومان ارزان شد و 

یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان قیمت خورد.

همکاری ایران و ازبکستان 
در حوزه شیلات

زمینه های همکاری شیلاتی ایران و ازبکستان مورد بررسی 
قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری مهر، در دیدار شریف اف مدیر وزارت 
کشاورزی و کادیف رئیس اتحادیه شیلاتی جمهوری 
ازبکستان با مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه 
بازار آبزیان سازمان شیلات ایران، زمینه های همکاری 
 شیلاتی ایران و ازبکستان مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.
عباس مختاری با اشاره به صادرات آبزیان و خوراک به 
ازبکستان، آمادگی شیلات ایران را برای گسترش همکاری 
در زمینه های فوق اعلام کرد و مقرر شد هیئت ازبکستانی 
به هنگام برگزاری کمیسیون مشترک دو کشور، از 
کارخانه های غذای آبزیان و مزارع پرورش آبزیان بازدید 

کنند.
در این جلسه طرف ازبکستانی با اشاره به برگزاری 
کمیسیون مشترک دو کشور که در اردیبهشت ماه سال 
جاری برگزار می شود، آمادگی خود را برای استفاده از 
تجارب جمهوری اسلامی ایران در زمینه آبزی پروری، 
تجارت آبزیان و خوراک آبزیان اعلام و خواستار 

سرمایه گذاری ایران در آن کشور شد.

بازار جهانی 

خودرو 

کشاورزی

وزیر نفت از ارائه بیش از ۲۰۰ فرصت 
بسته های  معرفی  سرمایه گذاری، 
همچنین  مالی،  تأمین  و  مشوق  جدید 
آغاز به کار صندوق تضمین نفت برای 
این  در  سرمایه گذاران  از  پشتیبانی 
صنعت راهبردی خبر داد و تأکید کرد: 
آماده مذاکره با بخش خصوصی درباره 

انواع قراردادها هستیم.
رویداد تحول در سرمایه گذاری و توسعه 
در بالادست نفت و گاز ایران روز سه 
شنبه با حضور محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس جمهوری، محسن پاک نژاد، وزیر 
نفت، محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی، جمعی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، مدیران عامل بانک ها، نمایندگان 
بازار سرمایه و اتاق های بازرگانی، سفرا، 
نمایندگان شرکت های خارجی، شرکت های 
اکتشاف و تولید ایرانی،  انجمن ها و 
شرکت های فعال در صنعت نفت و گاز و 
سرمایه گذاران و فعالان بخش خصوصی 
و مدیران ارشد شرکت ملی نفت ایران در 
سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی آغاز 
به کار کرد.محسن پاک نژاد در آیین گشایش 
رویداد »تحول در سرمایه گذاری و توسعه 
بالادست صنعت نفت و گاز ایران« با اشاره 
به تدبیر رهبر معظم انقلاب در نام گذاری 
امسال به عنوان »سال سرمایه گذاری برای 
تولید« گفت: این نام گذاری تنها یک شعار 
نیست، بلکه نقشه  راهی جامع برای همه 
بخش های اقتصادی کشور، به ویژه صنعت 

نفت و گاز محسوب می شود.
 امروز با برگزاری این رویداد، گامی مؤثر 
در راستای تحقق این تدبیر حکیمانه 

برداشته ایم.وی با اشاره به تمرکز این رویداد 
بر سه محور »سرمایه گذاری«، »تولید« و 
»تحول ساختاری« بیان کرد: وزارت نفت 
تاکنون ۱۶ قرارداد در قالب IPC برای 
توسعه ۲۳ میدان نفتی و گازی با مجموع 
سرمایه گذاری بیش از ۲۷ میلیارد دلار امضا 
کرده است که از این تعداد، ۹ قرارداد با 
ارزشی بالغ بر ۱۳ میلیارد دلار در مرحله 
اجرا قرار دارند و بقیه نیز در آستانه نهایی 

شدن و در شرف تنفیذ هستند.
وزیر نفت از امضای قرارداد فشارافزایی میدان 
مشترک پارس جنوبی با سرمایه گذاری 
حدود ۱۷ میلیارد دلار به عنوان بزرگ ترین 
پروژه اخیر یاد کرد و گفت: امیدواریم این 
قرارداد نیز به زودی تنفیذ شود و اجرای آن 
 با مشارکت پیمانکاران بزرگ داخلی آغاز

شود.
پاک نژاد از ارائه بیش از ۲۰۰ فرصت 
سرمایه گذاری و تأمین مالی با ارزشی 
بیش از ۱۳۵ میلیارد دلار در رویداد تحول 
در سرمایه گذاری خبر داد و اظهار کرد: 
ارزش راهبردی این فرصت ها فراتر از حجم 
سرمایه گذاری بوده و اصلی ترین مزیت این 
بسته ها در طراحی نوین ابزارها، قراردادها و 
تسهیلات است که با هدف کاهش ریسک 
سرمایه گذار، تسریع بازگشت سرمایه و 
افزایش شفافیت ساختار پروژه ها ارائه 

شده اند.
وی ادامه داد: فرصت های سرمایه گذاری 
در رابطه با طیف متنوعی از پروژه ها ارائه 
شده است که می توان به »توسعه ۱۰۰ 
میدان نفتی و گازی«، »طرح های نوآورانه 
»احداث  گازهای مشعل«،  در جمع آوری 

سریع الاحداث«،  فرآورشی  واحدهای 
»خطوط انتقال«، »ایستگاه های تقویت 
فشار« و حتی »پروژه های توپکرانی 
هوشمند« اشاره کرد.وزیر نفت با تأکید بر 
رونمایی از بسته مشوق ها و تسهیلات جدید 
قراردادی در بخش بالادستی نفت و گاز در 
این رویداد گفت: تنوع در سبد قراردادی 
که برای بخش خصوصی طراحی شده 
است، می تواند بسیاری از نگرانی های قبلی 
سرمایه گذاران را در مورد محدودیت قالب 
قراردادی شرکت ملی نفت ایران برطرف 

کند.
راه اندازی صندوق تضمین نفت

وزیر نفت با بیان اینکه امروز شاهد امضای 
صندوق  سهامدار  اعضای  مشارکت نامه 
تضمین نفت با سرمایه ۳۰۰ میلیون 
یورویی و ظرفیت صدور ضمانت نامه تا 
سقف ۶ میلیارد دلار خواهیم بود، گفت: این 
صندوق با مشارکت شرکت ملی نفت ایران، 
بانک ها، بورس انرژی و شرکت های اکتشاف 
و تولید برای پشتیبانی از سرمایه گذاران 
 در پروژه های بالادستی طراحی شده

است.
پاک نژاد معرفی ابزار جدید تأمین مالی 
جمعی با نام »پتروکراد« را یکی دیگر از 
دستاوردهای رویداد تحول در سرمایه گذاری 
برشمرد و بیان کرد: این ابزار برای نخستین 
بار امکان جذب سرمایه های خرد مردمی از 
مسیر بازار سرمایه را در صنعت نفت فراهم 

می سازد.
وی ادامه داد: همچنین از دیگر اقدام های 
شاخص در این رویداد می توان به واگذاری 
گازهای مشعل با نرخ پایه صفر به 

سرمایه گذاران طرح های جمع آوری اشاره 
کرد.

زمان قراردادهای صنعت نفت
 به ۶ ماه کاهش یافت

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران از مصوبه 
اخیر شورای اقتصاد در کاهش حداکثر زمان 
قراردادهای صنعت نفت به شش ماه خبر 
داد.حمید بورد در آیین برگزاری رویداد 
»تحول در سرمایه گذاری و توسعه بالادست 
صنعت نفت و گاز ایران« با بیان اینکه این 
مصوبه در راستای فرمایشات مقام معظم 
رهبری در کوتاه کردن زمان قراردادها و با 
هماهنگی ارکان مختلف دولت تدوین و 
اجرایی شده است، اظهار کرد: در فرصت های 
سرمایه گذاری دیده شده در صنایع بالادستی 
نفت و گاز، توسعه حدود ۵۰ میدان نفتی و 
۵۰ میدان گازی برنامه ریزی شده است.وی 
برای جذب سرمایه گذاری، ضریب  افزود: 
بازدهی سرمایه را نزدیک به کشورهای 
منطقه کرده ایم که بین ۲۰ تا ۲۳ درصد 
متغیر خواهد بود.مدیر عامل شرکت ملی 
نفت ایران با بیان اینکه بسته های مالی 
خوبی برای جذب سرمایه گذاران، مشتمل 
بر معافیت های مالیاتی تدارک دیده شده 
است، گفت: سعی کرده ایم تا با تغییر شیوه 
نامه های تامین مالی و انعطاف در سبد 
قراردادی، زمینه همکاری مستمر بخش های 
خصوصی داخلی و شرکت های خارجی را 

فراهم کنیم.
ظرفیت واقعی تولید نفت ایران

 ۶.۵ میلیون بشکه در روز
رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم 
رهبری با اشاره به ظرفیت های بالفعل 
صنعت نفت و گاز کشور، اعلام کرد: ایران 
توان تحقق تولید روزانه ۶.۵ میلیون بشکه 
نفت را دارد و این هدف در دولت چهاردهم 
با اقدام و عمل دنبال خواهد شد.علی آقا 
محمدی در مراسم رویداد تحول در سرمایه 
گذاری توسعه در بالادست نفت و گاز ایران 
اظهار کرد: تحقق نرخ رشد اقتصادی ۸ 
درصدی پیش بینی شده در برنامه هفتم 
توسعه، با تمرکز بر فعال سازی ظرفیت های 
صنعت نفت و گاز در دستور کار قرار دارد.به 
گفته وی دولت چهاردهم با رویکرد »برنامه 
توأمان اقدام و عمل«، تحقق ظرفیت های 
تولیدی در این صنعت راهبردی را 

هدف گذاری کرده است.
وی اظهار کرد: روند طولانی در فرآیند 
عقد قراردادها، به عنوان یکی از موانع 
اصلی سرمایه گذاری، مورد بازبینی قرار 
گرفته و نرخ بازدهی سرمایه، نحوه تعامل 
با سرمایه گذاران و روش های تأمین مالی 
دستخوش اصلاح شده اند.به گفته وی 
قراردادهای مرتبط با ۳۲۰ میلیارد مترمکعب 
گاز در شرکت های مختلف پتروشیمی، آماده 

امضا هستند.

وزیر نفت خبر داد

معرفی فرصت ۱۳۵ میلیارد دلاری سرمایه گذاری در نفت

معاون برق و انرژی وزارت نیرو گفت: 
سالانه ۹ درصد به تقاضای مصرف برق 
کشور افزوده می شود، این واقعیت در 
حالی است که رشد تقاضای مصرف برق 
یافته  توسعه  از کشورهای  بسیاری  در 

جهان نزدیک به صفر است.
همایون حائری، در مراسم آغاز برنامه های 
مدیریت مصرف برق کشور با تأکید بر 
اهمیت اجرای این برنامه ها در سطح ملی 
گفت: مدیریت مصرف برق امروزه در دستور 
کار اکثر کشورهای جهان قرار دارد، حتی در 
کشورهایی که با ناترازی برق مواجه نیستند 
نیز برنامه های مدیریت مصرف اجرایی می 

شود.
معاون برق و انرژی وزارت نیرو ادامه داد: 
هدف از این اقدام صرفه جویی در مصرف 
سوخت و جلوگیری از افزایش هزینه های 
استهلاک زیرساخت های تولید و انتقال برق 
است.وی افزود: در بسیاری از کشورهای 
توسعه یافته، مدیریت مصرف به صورت جدی 
اجرا می شود و این امر باعث شده رشد 
سالانه مصرف برق در این کشورها نزدیک 
به صفر باشد. این در حالی  است که در 
ایران، میزان رشد مصرف برق سالانه حدود 

۹ درصد است.
حائری با اشاره به ناترازی موجود در صنعت 

برق کشور به ویژه در فصل گرم سال که 
این ناترازی تشدید می شود، گفت: مدیریت 
مصرف در ایران امری ضروری است و باید 
به طور دائمی در دستور کار قرار گیرد. این 
موضوع نباید به عنوان راهکاری جداگانه 
تلقی شود بلکه باید در ذات صنعت برق 

تعریف و نهادینه شود.
وی با اشاره به افزایش زودهنگام دما در 
سال جاری و کاهش منابع آبی که منجر 
به کاهش نزدیک به ۵۰ درصدی ظرفیت 
نیروگاه های برق آبی شده است، تصریح کرد: 
در چنین شرایطی مدیریت مصرف برق از 

اهمیت بیشتری برخوردار شده و باید به طور 
جدی دنبال شود.

تجهیز ۸۰ درصد ادارات دولتی 
به کنتورهای هوشمند

همچنین معاون هماهنگی توزیع شرکت 
توانیر در مراسم آغاز برنامه های مدیریت 
مصرف برق کشور گفت: تاکنون ۸۰ درصد 
ادارات دولتی به کنتورهای هوشمند مجهز 
شده اند که آنها را کنترل پذیر می کند.

محسن ذبیحی با بیان اینکه همکاران ما در 
شرکت های توزیع و برق منطقه ای از پیش 
از تعطیلات عید، برنامه ریزی های لازم برای 

مواجهه با ناترازی برق در ماه های گرم و 
اوج بار تابستان را انجام داده اند، اظهار کرد: 
محور این برنامه ها بر مدیریت مصرف برق با 
استفاده از اقداماتی است که انجام خواهد 

شد.
وی با اشاره به برگزاری جلسات آموزشی و 
توجیهی در نیمه دوم فروردین و همایش 
بزرگ توجیهی مدیران عامل و معاونان 
شرکتهای توزیع و برق منطقه ای برای 
تبیین اهداف و برنامه ها، گفت: علاوه بر 
این، هر هفته به صورت مرتب، جلساتی را با 
شرکتهای توزیع داریم که در این جلسات، 
اقدامات انجام شده را مرور می کنیم و 
توصیه های لازم ارائه می شود.به گفته معاون 
هماهنگی توزیع شرکت توانیر، قرارگاه 
پایش و کنترل مصرف در شرکت توانیر و 
شرکت های توزیع سراسر کشور راه اندازی 

شده است.
ذبیحی خاطرنشان کرد: در سطح کشور 
بالغ بر ۶۲هزار اداره داریم که جزو 
مصرف کنندگان سه فاز ما هستند و تاکنون 
۸۰ درصد این ادارات به کنتورهای هوشمند 
مجهز شده اند که آنها را کنترل پذیر می کند، 
بنابراین ما می توانیم از راه دور، بار مصرفی 
آنها را رصد کرده و فرامین لازم را صادر 

کنیم.

معاون برق و انرژی وزارت نیرو اعلام کرد

جهش سالانه ۹درصد در مصرف برق ایران 

رشد ۴۰ درصدی صادرات پسته ایران رشد ۴۳ درصدی صادرات محصولات لبنی
 نایب رئیس هیات امنای انجمن ملی پسته ایران از رشد ۴۰ درصدی صادرات 
پسته ایران در نیمه دوم سال گذشته خبر داد و گفت: افزایش صادرات پسته، 

ایران را به جایگاه جهانی خود بازگرداند.
جلیل کاربخش راوری در گفت وگو با ایرنا درباره تاثیر تولید »دبی شکلات« در افزایش 
صادرات پسته ایرانی، افزود: در حال حاضر میزان تولید دبی شکلات به اندازه ای نیست 
که منجر به افزایش ۴۰ درصدی تقاضای پسته ایران شده باشد، بنابراین این شکلات 
تاثیر چندانی در صادرات کشور ما نداشته است.وی اظهار داشت: البته صادرات مغز پسته 

ایران به امارات به دلیل مصرف در دبی شکلات افزایش یافته است.
نایب رئیس هیات امنای انجمن ملی پسته ایران، دلیل اصلی افزایش صادرات پسته کشور 
را کاهش تولید و صادرات پسته آمریکایی در بازارهای جهانی و واقعی سازی نرخ ارزش 
صادراتی پسته و مشتقات آن دانست و اظهار داشت: تولید و صادرات پسته کشور آمریکا 
در سال ۲۰۲۵ - ۲۰۲۴ نسبت به سال ۲۰۲۴ - ۲۰۲۳ روند کاهشی پیدا کرد، بنابراین 
 تقاضای بالای جهانی به دلیل کمبود محصول آمریکایی، بازار را به سمت ایران سوق

 داد.
وی اضافه کرد: آمار رسمی دولتی و انجمن ملی پسته متفاوت است، اما برآورد ما حدود 
۴۰ درصد افزایش طی پنج تا ۶ ماه گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال قبل آن 
است. نایب رئیس هیات امنای انجمن ملی پسته ایران تصریح کرد: اگر چه در اروپا 
محدودیت  های قبلی کاهش یافت، اما رشد صادرات بیشتر مرهون بازارهای دیگری مانند 
چین، هند و امارات بوده است. البته برخی تصور می  کنند شکلات  های تولید دبی با پسته 
ایرانی عامل این رشد است، اما حجم این محصولات در حدی نیست که تاثیر چشمگیری 
بر صادرات پسته ایرانی داشته باشد.این مقام صنفی، مشکل امروز را تعطیلی سیستم تهاتر 

صادرات و واردات دانست.

در یازده ماهه سال ۱۴۰۳ مجموعا ۵۸۷ هزار و ۳۴۷ تن محصولات لبنی به ارزش 
۹۴۸.۹ میلیون دلار به ۴۶ کشور صادر شده است که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۱۹درصد رشد در حجم صادرات و ۴۳ درصد رشد در ارزش صادرات 

داشته است.
در این گزارش به تفکیک به میزان صادرات لبنیات پرداخته شده است. در ۱۱ ماهه سال 
۱۴۰۳میزان صادرات پنیر ۱۰۸ هزار و ۳۴ تن به ارزش ۹۴۸.۹ میلیون دلار بوده و این 
در حالیست که میزان صادرات این محصول در ۱۱ ماهه ۱۴۰۲ حدود ۴۹۵ هزار و ۶۱۹ 
تن بوده است. این آمار نشان دهنده رشد ۱۹ درصدی حجم صادرات و رشد ۴۳ درصدی 

ارزش صادرات بوده است.
همچنین بر اساس آمار انجمن صنایع فراورده های لبنی میزان صادرات خامه، شیر در  
۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳ حدود  ۱۱۶ هزار و ۹۹۹ تن به ارزش ۱۲۹.۱ میلیون دلار است و 
این در حالیست که میزان صادرات در ۱۱ ماهه ۱۴۰۲ به میزان ۱۱۷ هزار و ۳۳۷ تن به 

ارزش ۱۲۱.۵ میلیون دلار بوده است. 
بر اساس این گزارش حجم صادرات در این بازه زمانی در سال ۱۴۰۳ کاهش چشمگیری 
نداشته، اما به لحاظ ارزش صادرات افزایش ۶ درصدی داشته است.آمارها همچنین نشان 
دهنده صادرات ۴ هزار و ۶۳۴ تنی این محصول در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۲ به ارزش ۷.۷ 
میلیون دلار است که می تواند نشان دهنده رشد ۹۰ درصدی حجم و ۱۱۰ درصدی ارزش 

صادرات در سال جاری نسبت به سال گذشته باشد.
بر اساس آمارهای موجود میزان صادرات کره در سال گذشته ۳۳ هزار و ۹۲۴ تن به 
ارزش ۱۶۹.۹ میلیون دلار بوده و میزان صادرات در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۳ هزار و ۳۰۵ 
تن به ارزش ۴۶.۹ میلیون دلار بوده است و این آمار نشان دهنده رشد ۱۵۵ درصدی حجم 

صادرات و رشد ۲۶۲ درصدی ارزش صادرات کره است.

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم زهرا درویش تبادکان به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت 
سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت 
ششدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه پلاک ۲۳۲۳ فرعی از ۴ فرعی از ۶۵ اصلی 
بخش نه مشهد، مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده در 
ذیل دفتر الکترونیک ۱۴۰۲۲۰۳۰۶۲۷۱۰۰۵۴۲۰ )ذیل صفحه ۲۷۱ دفتر ۲۹۰۴ به 
شماره ثبت ۴۵۲۲۳۲( ثبت و سند مالکیت بشماره ۹۳۲۴۲۷ صادر گردیده است. دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت مراتب 
یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام 
داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی 
به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و 
یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
بهروز صائبی م الف ۶۰۷۱

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۵ مشهد مقدس 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۴۷۵۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید ابراهیم 
موسویان شالدهی فرزند سید محمود شماره شناسنامه ۱۶۶۳ صادره از شفت  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی 
به مساحت ۲۵۵/۲ متر مربع دارای کاربری مختلط مسکونی- مختلط مسکونی تجاری می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی ۱۹۷۶ 
مجزی شده از پلاک شماره ۱۶ فرعی باقیمانده واقع در قریه پیرده شفت  سنگ اصلی۱۲ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت 
رسمی صفر ساکت چکوسری محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه 

عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف ۵۳۵۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳

نعمت ذوقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت


